
JID: MZ-eObec-D24/03104      č. j.: MŽ/912/2024-2 

    Zápis ze 42. schůze rady města, strana 1 z 3 

Z Á P I S    č. 42    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  28. 8. 2024 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil 

Omluveni: 

    

Program schůze: 

1) Program 12. zasedání ZM 

2) Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

3) Rozpočtové opatření č. 10/2024 

4) Investiční činnost 

5) Příkazní smlouva 

6) Pronájem bytů v DPS  Mírová 119 a Nad Řekou 560 

7) Žádost o umístění kanalizační přípojky v ul. Zahradní 

8) Kronika 

9) Redakční rada NN 

10) Prodloužení pachtovní smlouvy 

11) Vyúčtování výpůjček 

12) Dohoda o provedení práce 

13) Různé 

 

             Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

1. Program 12. zasedání ZM 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje program 12. zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční 5. září 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

2. Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města 

 Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o stavu účtů města, daňových příjmech a finanční pokrytí 

investičních akcí ke dni 28. 8. 2024. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

3. Rozpočtové opatření č. 10/2024 

Usnesení: 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2024, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 182 244,52 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 182 244,52 Kč.  

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Investiční činnost  

Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku čištění a nátěrů omítek a podlahy v hasičské zbrojnici v Horním 

Studenci, kterou předložila firma Jaromír Brychta, V Údolí 681, Ždírec nad Doubravou, 

(IČ: 62686976). Cena za dílo je 16 355 Kč bez DPH. 

2. schvaluje cenovou nabídku výroby a montáže vybavení prostoru u kuchyně v kulturním zařízení 

Horní Studenec, kterou předložila firma, Pavel Sotona, Truhlářství, K Borovině 587, Ždírec nad 

Doubravou, (IČ: 72810441). Cena za dílo je  93 550 Kč bez DPH.  

3. schvaluje cenovou nabídku stavebních oprav oken a vrat v kulturním zařízení Horní Studenec, 

kterou předložila firma, Stavitelství Ladislav Adamec s.r.o., U Panských 1446, 580 01 Havlíčkův 

Brod, (IČ: 08479143). Cena za dílo je  124 325,86 Kč bez DPH.  

 

 



JID: MZ-eObec-D24/03104      č. j.: MŽ/912/2024-2 

    Zápis ze 42. schůze rady města, strana 2 z 3 

 

4. schvaluje cenovou nabídku elektromontážních prací na veřejném osvětlení v Horním Studenci, 

kterou předložila firma, ELTER s.r.o.. Straněnská 1149,  Hlinsko v Čechách, (IČ: 49814419). 

Cena za dílo je  205 052 Kč bez DPH.  

Hlasování: 5-0-0 

 

5. Příkazní smlouva 

Usnesení: 

Rada města schvaluje Příkazní smlouvu s firmou Fotovolt system s.r.o., IČ: 28776801, se sídlem: 

Babice 58, 580 01 Okrouhlice na přípravu projektu fotovoltaických systémů ve městě Ždírec nad 

Doubravou (Dům s pečovatelskou službou - Nad Řekou 560, Restaurace - Ke Stadionu 700, Tribuna - 

Ke Stadionu 152). Cena za dílo je 55 000 Kč bez DPH. 

Hlasování: 5-0-0 

 

6. Pronájem bytů v DPS  Mírová 119 a Nad Řekou 560 

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy bytu č. 4 v DPS Mírová 119, s SZ, bytem Xxxxx, 

Chotěboř, od 1. 9. 2024 dle žádosti MŽ/1798/2022, a stanovuje cenu měsíčního, další podmínky 

nájemní smlouvy budou shodné s podmínkami nájemní smlouvy předchozích nájemců. 

2. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy bytu č. 10 v DPS Nad Řekou 560 s MB, bytem Ždírec 

nad Doubravou, od 1. 9. 2024 dle žádosti MŽ/653/2021, stanovuje cenu měsíčního nájemného na 

1 820 Kč, další podmínky nájemní smlouvy budou shodné s podmínkami nájemní smlouvy 

předchozích nájemců. 

3. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy bytu č. 17 v DPS Nad Řekou 560 s  AL, bytem 

Havlíčkova Borová od 1. 10. 2024 dle žádosti MŽ/1239/2021, stanovuje cenu měsíčního 

nájemného, další podmínky nájemní smlouvy budou shodné s podmínkami nájemní smlouvy 

předchozích nájemců. 

4. schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy bytu č. 2 v DPS U Pikulky 725 s paní AK, bytem 

Ždírec nad Doubravou od 1. 9. 2024, podmínky nájemní smlouvy budou shodné s podmínkami 

nájemní smlouvy předchozích nájemců. 

Hlasování: 5-0-0 

 

7. Žádost o umístění kanalizační přípojky v ul. Zahradní 

Usnesení: 

Rada města:  

1. projednává žádost o umístění kanalizační přípojky v ul. Zahradní, 

2. nesouhlasí s umístěním samostatné kanalizační přípojky k parcele č. 272/8 v k.ů Ždírec nad 

Doubravou dle žádosti, 

3. ale souhlasí s umístěním kanalizačního řadu pro budoucí připojení dalších subjektů. 

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Kronika 

Usnesení: 

Rada města se seznámila se zápisem v obecní kronice Ždírec nad Doubravou ke dni 31. 12. 2023. 

Zápisy do kroniky jsou prováděny v souladu se zákonem 132/2006 Sb. Rada města souhlasí s obsahem 

zápisu.  

Hlasování: 5-0-0 

 

9. Redakční rada NN 

Usnesení:  

Rada města:  

1. odvolává člena redakční rady Našich novin Mgr. H. Lédlovou ke dni 31. 8. 2024, 

2. jmenuje za člena redakční rady Našich novin paní D. Joskovou od 1. 9. 2024.   

Hlasování: 5-0-0 

 

 



JID: MZ-eObec-D24/03104      č. j.: MŽ/912/2024-2 

    Zápis ze 42. schůze rady města, strana 3 z 3 

 

10. Prodloužení pachtovní smlouvy 

Usnesení:  

Rada města schvaluje prodloužení pachtovní smlouvy na pozemek  par. č. 243/33 v k.ú. Nový 

Studenec s paní J. Pospíšilovou, Nový Studenec, 582 63 Ždírec nad Doubravou, na dobu určitou od 

1. 10. 2024 do 30. 9. 2025. Ostatní podmínky pachtovní smlouvy se nemění. 

Hlasování: 5-0-0 

 

11. Vyúčtování výpůjček 

 Usnesení: 
 Rada města schvaluje částečné úhrady nákladů v roce 2023 vzniklých provozem v objektech, které jsou 

městem poskytnuty do výpůjčky spolkům; úhrada je dána smlouvou o výpůjčce: 

1. SDH Kohoutov uhradí 30 % provozních nákladů budovy v Kohoutově čp. 3, tj. celkem 3 534 Kč, 

2. SDH Údavy uhradí 60 % provozních nákladů provozní náklady budovy v Údavech čp. 43, tj. 

celkem 8 927 Kč. 

3. TJ Sokol Horní Studenec uhradí 30 % provozních nákladů objektu v Novém Studenci čp. 3, tj. 

celkem 3 991 Kč, 

 Hlasování: 5-0-0 

 

12. Dohoda o provedení práce   

Usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření dohody o provedení práce na dobu neurčitou s paní ST, bytem 

Krucemburk. Druh provedené práce: úklidové práce v KZM Ždírec nad Doubravou, rozsah provedené 

práce do 50 hodin za kalendářní měsíc. Dohoda se sjednává na dobu určitou. 

Hlasování: 5-0-0 

 

 

13. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) seznam sponzorů pro akci Rozloučení s prázdninami 2024, 

b) příští jednání rady města se uskuteční 25. 9. 2024 od 15.00 hod. 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.         Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


